

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 8/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 17/2024 <b>Data do Processo:</b> 20/03/2024

**CNPJ:** 01.612.888/0001-86      **Telefone:** (47) 3629-0066  
**Endereço:** Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro  
**CEP:** 89478-000 - Bela Vista do Toldo

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2024  
**b) Nr. Licitação:** 8/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 11/04/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS E COMPONENTES DE INFORMÁTICA, BEM COMO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDES, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.*

**Lote: 1**

**Participante: MAYKE ANTONIO NIECKARZ**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 20P +4 5 TIPOS DE SAÍDAS (+12V, - 12V, +5V, +3.3V, 5VSB) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 20P +4 5 TIPOS DE SAÍDAS (+12V, - 12V, +5V, +3.3V, 5VSB)	80,000	UN	69,90	5.592,00
2	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 20P +4 5 TIPOS DE SAÍDAS (+12V, - 12V, +5V, +3.3V, 5VSB) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 20P +4 5 TIPOS DE SAÍDAS (+12V, - 12V, +5V, +3.3V, 5VSB)	30,000	UN	198,00	5.940,00
3	FONTES DE ALIMENTAÇÃO 12V 2A CFTV E UTILIZAÇÃO GERAL - FONTES DE ALIMENTAÇÃO 12V 2A CFTV E UTILIZAÇÃO GERAL	50,000	UN	20,00	1.000,00
4	CABOS DE ENERGIA PARA CPU 1,8m 2 P+ T - CABOS DE ENERGIA PARA CPU 1,8m 2 P+ T	20,000	UN	10,00	200,00
5	FILTROS DE LINHA MIN. 06 TOMADAS COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA - FILTROS DE LINHA MIN. 06 TOMADAS COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA	20,000	UN	39,00	780,00
6	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHz DESKTOP - MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHz DESKTOP	10,000	UN	99,00	990,00
7	MEMÓRIA DDR4 8GB 2666MHz DESKTOP - MEMÓRIA DDR4 8GB 2666MHz DESKTOP	10,000	UN	170,00	1.700,00
8	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ NOTEBOOK - MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ NOTEBOOK	5,000	UN	99,00	495,00
9	MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ NOTEBOOK - MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ NOTEBOOK	5,000	UN	170,00	850,00
10	HDD 2TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400RPM CFTV - HDD 2TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400RPM CFTV	3,000	UN	500,00	1.500,00
11	HDD 1TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400RPM CFTV - HDD 1TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400RPM CFTV	3,000	UN	399,00	1.197,00
12	HDD 4TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400RPM CFTV - HDD 4TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400RPM CFTV	3,000	UN	800,00	2.400,00
13	HDD 1TB SATA 6.0GB 3,5' 64MB 7200 RPM P/ DESKTOP - HDD 1TB SATA 6.0GB 3,5' 64MB 7200 RPM P/ DESKTOP	3,000	UN	399,00	1.197,00
14	SSD 240GB 2,5" SATA 3 - SSD 240GB 2,5" SATA 3	20,000	UN	195,00	3.900,00
15	SSD 480GB 2,5" SATA 3 - SSD 480GB 2,5" SATA 3	10,000	UN	280,00	2.800,00
16	CABOS DE DADOS SATA COM TRAVA - CABOS DE DADOS SATA COM	25,000	UN	10,00	250,00

U2

## TRAVA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CABOS DE ENERGIA SATA - CABOS DE ENERGIA SATA	25,000	UN	10,00	250,00
18	LEITORES DE CD/DVR-RW EXTERNO USB 3.0 - LEITORES DE CD/DVR-RW EXTERNO USB 3.0	2,000	UN	251,00	502,00
19	GABINETES 01 BAIÁ COM FONTE ATX 300WATS PRETO - GABINETES 01 BAIÁ COM FONTE ATX 300WATS PRETO	10,000	UN	199,00	1.990,00
20	PLACAS MÃE SOQUETE 1150 DDR3 S/V/R - PLACAS MÃE SOQUETE 1150 DDR3 S/V/R	10,000	UN	315,00	3.150,00
21	PLACAS MÃE SOQUETE 1155 DDR3 S/V /R - PLACAS MÃE SOQUETE 1155 DDR3 S/V /R	5,000	UN	299,00	1.495,00
22	PLACAS MÃE SOQUETE 1200 DDR4 S/V/R - PLACAS MÃE SOQUETE 1200 DDR4 S/V/R	5,000	UN	599,00	2.995,00
23	PLACAS MÃE SOQUETE 1151 DDR4 S/V/R - PLACAS MÃE SOQUETE 1151 DDR4 S/V/R	5,000	UN	490,00	2.450,00
24	PLACAS MÃE SOQUETE 1151 DDR3 S/V/R - PLACAS MÃE SOQUETE 1151 DDR3 S/V/R	5,000	UN	395,00	1.975,00
25	COOLERS COM DISSIPADOR UNIVERSAL INTEL - COOLERS COM DISSIPADOR UNIVERSAL INTEL	10,000	UN	60,00	600,00
26	CARREGADORES NOTE PADRÃO ACER - CARREGADORES NOTE PADRÃO ACER	10,000	UN	130,00	1.300,00
27	CARREGADORES NOTE PADRÃO POSITIVO - CARREGADORES NOTE PADRÃO POSITIVO	10,000	UN	130,00	1.300,00
28	PLACAS DE REDE PCI EX 10/100/1000 - PLACAS DE REDE PCI EX 10/100/1000	10,000	UN	80,00	800,00
29	ADAPTADORES WIFI NANO 300MBPS USB - ADAPTADORES WIFI NANO 300MBPS USB	7,000	UN	85,00	595,00
30	LEITORES PARTA CERTIFICADO DIGITAL USB CABO LONGO - LEITORES PARTA CERTIFICADO DIGITAL USB CABO LONGO	3,000	UN	99,00	297,00
31	CABO DE REDE UTP CAT 05 100% COBRE CERTIFICADO ANATEL - CABO DE REDE UTP CAT 05 100% COBRE CERTIFICADO ANATEL	1.200,0	MT	3,00	3.600,00
32	CONECTORES RJ 45 MACHO - CONECTORES RJ 45 MACHO	500,000	UN	1,50	750,00
33	CABO DE TELEFONE CCI 2 PARES - CABO DE TELEFONE CCI 2 PARES	600,000	MTS	0,70	420,00
34	CABO UTP CAT 05 EXTERNO 100% COBRE BLINDADO - CABO UTP CAT 05 EXTERNO 100% COBRE BLINDADO	900,000	MT	4,50	4.050,00
35	CAIXAS DE SOBREPOR TAMPA CEGA CFTV ISOLADA - CAIXAS DE SOBREPOR TAMPA CEGA CFTV ISOLADA	20,000	UN	12,00	240,00
36	FONTE 12V IOA PARA CFTV TIPO COLMEIA - FONTE 12V IOA PARA CFTV TIPO COLMEIA	10,000	UN	150,00	1.500,00
37	BATERIAS 12V 7A PARA NOBREAK - BATERIAS 12V 7A PARA NOBREAK	20,000	UN	125,00	2.500,00
38	BARRAS DE CANALETAS 10X2X2000 COM DUPLA FACE - BARRAS DE CANALETAS 10X2X2000 COM DUPLA FACE	50,000	UN	10,00	500,00
39	RACK DE PAREDE SU PADRÃO 19' - RACK DE PAREDE SU PADRÃO 19'	3,000	UN	450,00	1.350,00
40	CÂMERAS CFTV HDCVI IR 20M 1080P BULLET - CÂMERAS CFTV HDCVI IR 20M 1080P BULLET	20,000	UN	165,00	3.300,00
41	PILHAS CR2032 PARA COMPUTADOR - PILHAS CR2032 PARA COMPUTADOR	100,000	UN	3,00	300,00
42	CABOS VGA 1,8M PARA CPU E MONITOR - CABOS VGA 1,8M PARA CPU E MONITOR	10,000	UN	20,00	200,00
43	CABOS HDMI 1,8 M - CABOS HDMI 1,8 M	10,000	UN	20,00	200,00
44	CABOS USB PARA IMPRESSORA 1,80 - CABOS USB PARA IMPRESSORA 1,80	10,000	UN	20,00	200,00
45	TOMADAS PARA TELEFONE RJ 11 FÊMEA - TOMADAS PARA TELEFONE RJ 11 FÊMEA	20,000	UN	8,00	160,00
46	MODULO 01 RJ45 FÊMEA CATOS - MODULO 01 RJ45 FÊMEA CATOS	20,000	UN	30,00	600,00
47	ADAPTADORES CFTV KIT BALUM DE ENGATE RAPIDO SEM PARAFUSO - ADAPTADORES CFTV KIT BALUM DE ENGATE RAPIDO SEM PARAFUSO	40,000	UN	38,00	1.520,00
48	CONECTORES P4 ENERGIA - CONECTORES P4 ENERGIA	40,000	UN	3,00	120,00

Ux

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPUTADORES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES, CFTV, CENTRAIS TE TELEFONE, INFRAESTRUTURA DE REDE E TELEFONIA, INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO DA PREFEITURA E SECRETARIAS - HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPUTADORES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES, CFTV, CENTRAIS TE TELEFONE, INFRAESTRUTURA DE REDE E TELEFONIA, INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO DA PREFEITURA E SECRETARIAS	500,000	HS	68,00	34.000,00

**Total do Participante: 106.000,00**

**Total Geral: 106.000,00**

Bela Vista do Toldo, 11/04/2024



VALDECIR KRAUSS

Assinatura do Responsável